
 Curso: Todos

 Total de Alunos: 4092

 Total de Avaliações Respondidas: 3388 - 82,80%

 Total de Alunos que não Responderam: 704 - 17,20%

 

1) Adequação do conteúdo às disciplinas do curso

 Nota Votos %

 Ruim 49 1,45

 Regular 264 7,79

 Bom 2032 59,98

 Excelente 1043 30,79

 

2) Adequação do conteúdo ao tempo destinado às diciplinas do curso

 Nota Votos %

 Ruim 90 2,66

 Regular 559 16,50

 Bom 1926 56,85

 Excelente 813 24,00

 

3) Atualidade dos temas apresentados

 Nota Votos %

 Ruim 32 0,94

 Regular 198 5,84

 Bom 1628 48,05

 Excelente 1530 45,16

 

4) Clareza da linguagem na apresentação dos conteúdos
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 Nota Votos %

 Ruim 74 2,18

 Regular 409 12,07

 Bom 1765 52,10

 Excelente 1140 33,65

5) Contribuição do conteúdo para a pratica profissional

 Nota Votos %

 Ruim 47 1,39

 Regular 255 7,53

 Bom 1744 51,48

 Excelente 1342 39,61

 

 Média da nota para a Estrutura do Curso:   7,83  

 

Visualizar comentários

 

 

1) Distribuição das imagens na tela

 Nota Votos %

 Ruim 100 2,95

 Regular 500 14,76

 Bom 1875 55,34

 Excelente 913 26,95

 

2) Volume de informação por tela

 Nota Votos %

 Ruim 75 2,21

 Regular 423 12,49

 Bom 1997 58,94

 Excelente 893 26,36

 

3) Adequação das imagens
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 Nota Votos %

 Ruim 86 2,54

 Regular 458 13,52

 Bom 1959 57,82

 Excelente 885 26,12

 

4) Qualidade dos documentos inseridos no CD

 Nota Votos %

 Ruim 196 5,79

 Regular 350 10,33

 Bom 1716 50,65

 Excelente 1126 33,23

 

5) Clareza das informações apresentadas no AVA

 Nota Votos %

 Ruim 96 2,83

 Regular 326 9,62

 Bom 1768 52,18

 Excelente 1198 35,36

 

 Média da nota para Design/Material do Curso:   7,64  

 

Visualizar comentários

 

 

1) Variedade das atividades

 Nota Votos %

 Ruim 57 1,68

 Regular 319 9,42

 Bom 1885 55,64

 Excelente 1127 33,26

 

2) Relevância das atividades em relação ao conteúdo proposto
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 Nota Votos %

 Ruim 77 2,27

 Regular 382 11,28

 Bom 1922 56,73

 Excelente 1007 29,72

 

3) Clareza das orientações para realização das atividades

 Nota Votos %

 Ruim 107 3,16

 Regular 522 15,41

 Bom 1742 51,42

 Excelente 1017 30,02

 

4) Qualidade das aulas ao vivo

 Nota Votos %

 Ruim 103 3,04

 Regular 443 13,08

 Bom 1800 53,13

 Excelente 1042 30,76

 

5) Qualidade das aulas em CD

 Nota Votos %

 Ruim 203 5,99

 Regular 336 9,92

 Bom 1729 51,03

 Excelente 1120 33,06

 

 Média da nota para Atividades:   7,67  

 

Visualizar comentários

 

 

1) Rapidez de resposta
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 Nota Votos %

 Ruim 115 3,39

 Regular 367 10,83

 Bom 1471 43,42

 Excelente 1435 42,36

 

2) Cooperação no aprendizado

 Nota Votos %

 Ruim 82 2,42

 Regular 309 9,12

 Bom 1640 48,41

 Excelente 1357 40,05

 

3) Integração à turma

 Nota Votos %

 Ruim 84 2,48

 Regular 394 11,63

 Bom 1537 45,37

 Excelente 1373 40,53

 

4) Apoio à realização das atividades

 Nota Votos %

 Ruim 99 2,92

 Regular 383 11,30

 Bom 1463 43,18

 Excelente 1443 42,59

 

 Média da nota para o Professor Mediador:   8,07  

 

Visualizar comentários

 

 

1) Clareza nas colocações
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 Nota Votos %

 Ruim 57 1,68

 Regular 257 7,59

 Bom 1738 51,30

 Excelente 1336 39,43

 

2) Domínio do conteúdo

 Nota Votos %

 Ruim 44 1,30

 Regular 196 5,79

 Bom 1539 45,43

 Excelente 1609 47,49

 

3) Atendimento ao aluno

 Nota Votos %

 Ruim 97 2,86

 Regular 320 9,45

 Bom 1638 48,35

 Excelente 1333 39,34

 

 Média da nota para o Formador:   8,12  

 

Visualizar comentários

 

 

1) Facilidade de acesso / navegação

 Nota Votos %

 Ruim 98 2,89

 Regular 362 10,68

 Bom 1564 46,16

 Excelente 1364 40,26

 

2) Ferramentas de Comunicação (Chat/Forum)
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 Nota Votos %

 Ruim 73 2,15

 Regular 294 8,68

 Bom 1652 48,76

 Excelente 1369 40,41

 

 Média da nota para o AVA:   7,97  

 

Visualizar comentários

 

 

1) A contribuição da estrutura física para o aprendizado

 Nota Votos %

 Ruim 180 5,31

 Regular 471 13,90

 Bom 1553 45,84

 Excelente 1184 34,95

 

2) Atenção dispensada pelos funcionários do Pólo para atender ás suas dúvidas sobra a metodologia do
EAD e utilização do AVA

 Nota Votos %

 Ruim 207 6,11

 Regular 443 13,08

 Bom 1411 41,65

 Excelente 1327 39,17

 

3) Preocupação do responsável pelo Pólo com a sua aprendizagem

 Nota Votos %

 Ruim 247 7,29

 Regular 451 13,31

 Bom 1368 40,38

 Excelente 1322 39,02
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 Média da nota para o Pólo:   7,62  

 

Visualizar comentários

 

 

 Instrumento Votos %

 Material Impresso 2436 37,18

 Internet (AVA) 1337 20,41

 Aula ao Vivo 1979 30,20

 CD-ROM 520 7,94

 Forum 255 3,89

 Chat 25 0,38
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